Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020050800128

128

Nº 87, sexta-feira, 8 de maio de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2020

A Prefeitura Municipal de Santo Amaro - Bahia, torna público que, receberá na
COPEL, situada na Praça da Purificação, s/n, Centro, Santo Amaro - Bahia (Prédio da
Procuradoria), no dia 26 de maio de 2020 às 09:00 horas, propostas devidamente lacradas
para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
CAPEAMENTO ASFÁLTICO SOBRE PARALELEPÍPEDOS, NOS BAIRROS CAIXA D'ÁGUA E
SACRAMENTO, NO MUNICÍPIO DE SANTO AMARO - BAHIA, INCLUINDO MÃO DE OBRA E
MATERIAIS, COM RECURSOS DO CONTRATO DE REPASSE Nº 889180/2019 MDR/CAIXA.

O Edital estará disponível gratuitamente no site
https://doem.org.br/ba/santoamaro/editais. Santo Amaro - Bahia, 07 de maio de 2020.
Informações através do telefone - (75) 3241-2269. Email:
licitasantoamaro2017@gmail.com.

JOSEMAR MARIO DE SOUZA ALMEIDA
Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIPE
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 065/2020.
Atendendo a decisão da Comissão da Comissão e procuradoria da Prefeitura

Municipal de São Felipe decide adjudicar em favor da empresa INO9VARE ENGENHARIA
LTDA CNPJ: 31.327.937/0001/08 o objeto "Contratação De Empresa Especializada Para
Execução De Pavimentação Com Paralelepípedos Em Diversas Ruas Do Município De São
Felipe - Ba, cuja proposta global foi de R$ 766.333,69 (setecentos e sessenta e seis mil,
trezentos e trinta e tres reais e sessenta e nove centavos), Também, decido homologar o
Processo Licitatório em epígrafe, em face da sua conformidade com a Lei nº 8 666/93.

São Felipe-BA, 7 de maio de 2020.
ANTÔNIO JORGE MACEDO DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 1/2020.5

Objeto: Contratação de Empresa para Eventual Aquisição de Kit de Alimentação Escolar
destinada aos alunos da rede municipal de ensino do Município de São Francisco do Conde
- Bahia, conforme especificações técnicas, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal da Educação, em decorrência da suspensão das aulas da rede, como medida
preventiva de disseminação do Novo Coronavírus (COVlD-19).

O Município de São Francisco do Conde, através do Pregoeiro Oficial do Fundo
Municipal da Educação, torna público que estará realizando licitação na modalidade de
Pregão Eletrônico Sistema de Registro de Preços do tipo Menor Preço Global, cuja sessão
acontecerá no dia 20 de Maio de 2020 as 11:00 hs, (horário de Brasília) no Sítio do Banco
do Brasil (www.licitacoes-e.com.br). O edital e seus anexos, encontram-se a disposição dos
interessados disponíveis no site do Banco do Brasil www.licitacoes-e.com.br.

Maiores informações através do fone: xxx (71) 3651 - 4603 e Email:
coselseducsfc©gmailcom

São Francisco do Conde, 7 de maio de 2020.
JOEL BARBOSA DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2020

Processo Administrativo Nº 235/2020. Licitação nº 811740.
A pregoeira e equipe de apoio do município de Simões Filho torna público aos

interessados que realizará Licitação, cujo objeto será: Registro de Preço para Contratar
empresa especializada para fornecimento de medicamentos padronizados na REMUME
(Relação Municipal de medicamentos essenciais) destinados a atender as necessidades da
população no âmbito da Atenção Básica, Saúde Mental, na Unidade de Pronto
Atendimento - UPA e no Serviço de Atendimento Móvel de Urgência - SAMU, de
responsabilidade da Secretaria Municipal Saúde do Município de Simões Filho, BA. Tipo:
Menor Preço Por Item. Data: 21/05/2020, às 09h00min (horário de Brasília). Informações
na sala da COPEL ou através do telefone (71) 3296-8399. Aquisição do edital através do
site: www.licitacoes-e.com.br.

Simões Filho, 7 de maio de 2020.
GERLANE OLIVEIRA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2020-SRP

Processo Administrativo Nº1901/2020. LICITAÇÃO Nº 814548.
A pregoeira e equipe de apoio do município de Simões Filho torna público aos

interessados que realizará Licitação, cujo objeto será: registro de preços para aquisição de
câmaras de ar e pneus novos para veículos da frota testa municipalidade
preferencialmente de fabricação nacional e que atendam as normais da ABNT vigentes e
detenham certificado de qualidade INMETRO, em seus itens conforme especificações
constantes no anexo do Termo de Referencia. Tipo: Menor Preço por Item Data:
21/05/2020, às 14h00min (horário de Brasília). Informações através do telefone (71) 3296-
8399 e e-mail editaispe@simoesfilho.ba.gov.br. Aquisição do edital através do site:
www.licitacoes-e.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2020

Processo Administrativo Nº3072/2020. LICITAÇÃO Nº 813988.
A pregoeira e equipe de apoio do município de Simões Filho torna público aos

interessados que realizará Licitação, cujo objeto será: Contratação de Pessoa jurídica para
aquisição de gêneros alimentícios (cesta básica) visando à distribuição gratuita em forma
de 10.000 (dez mil) kits, compostas por itens necessários para a alimentação básica e itens
de higiene, conforme detalhamento específico no anexo I deste termo, para cumprimento
da Lei Municipal n° 861/2011, alterada pela Lei n° 956/2015, na Modalidade Cestas Básica,
Artigo 9, Parágrafo VII e revogadas pela Lei Municipal nº 1115/2019 que dispõe sobre a
Concessão de Benefícios Eventuais no âmbito da Política Nacional de Assistência Social.
Tipo: Menor Preço Global Data: 22/05/2020, às 09h00min (horário de Brasília).
Informações na sala da COPEL ou através do telefone (71) 3296-8399. Aquisição do edital
através do site: www.licitacoes- e.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2020

Repetição
Processo Administrativo Nº8699/2019. LICITAÇÃO Nº 812424.

A pregoeira e equipe de apoio do município de Simões Filho torna público aos
interessados que realizará Licitação, cujo objeto será: Contratação de serviços técnicos
especializados para realização das revisões obrigatórias dos veículos oficiais de propriedade
do Município de Simões Filho durante o período de garantia do fabricante VOLKS W AG E N ,
através de concessionárias autorizadas. Tipo: Menor Preços Global. a nova data será dia
21/05/2020 às 10h30min. Informações através do telefone (71)3296-8399 e e-mail
editaispe@simoesfilho.ba.gov.br. Aquisição do edital através do site: www.licitacoes-
e.com.br.

Simões Filho, 6 de maio de 2020.
SIRLEIDE SANTOS DE CERQUEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

Objeto Construção de Barragens no município de Souto Soares/BA. Menor Preço global.
Julgamento: 25/05/2020 às 09:00h. fone: (75) 3339-2150. Souto Soares 08/05/2020

FERNANDO FRANCISCO MACEDA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU
EXTRATO DO CONTRATO Nº 197/2020

Dispensa: Nº 039/2020 Contratante: MUNICÍPIO DE TANHAÇU - BA, com sede à Praça Luís
Eduardo Magalhães, s/n, Centro - CEP 46.600-000 - Tanhaçu - BA, inscrito no CNPJ sob o
nº 13.676.309-0001/48 e o Fundo Municipal da Saúde de Tanhaçu-BA, estabelecido na
Praça Luís Eduardo Magalhães s/n, Centro, Tanhaçu, Bahia, CEP 46600-000, inscrito no
CPMF/MF sob o nº 13.860.869/0001-58, neste ato representado por seu Gestor Jorge
Brandão dos Santos, inscrito no CPF nº 523.979.475-87. Contratado EDNA ARAUJO VIEIRA
MATOS ME, inscrita no CNPJ 20.095.271/0001-85, com sede na Pc. Euripedes Hermano
Santana, Nº 30, Térreo, Bela Vista, Tanhaçu-Bahia, CEP. 46.600-000, representado pelo Sra.
Edna Araújo Vieira, portador do RG nº 08.608.854-88 SSP/SP, e inscrito no CPF nº
266.124.768-85. Objeto: Aquisição de mascaras caseiras de tecido 100% algodão como
medida necessária para o enfrentamento ao COVID-19, em atendimento a urgente
necessidade da Secretaria de Saúde. Fundamento Legal: Art. 4º, da lei 13.979, de 6 de
fevereiro de 2020 (Redação dada pela Medida Provisória nº 926, de 2020). Valor do
Contrato: o valor global é de R$ 25.600,00 (vinte e cinco mil e seiscentos reais). Vigência:
07 de maio de 2020 a 07 de junho de 2020.
Tanhaçu - BA, 07 de maio de 2020.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 39/2020

A Comissão Permanente de Licitação de Tanhaçu - Bahia, com base no Art. 4º,
da lei 13.979, de 6 de fevereiro de 2020 (Redação dada pela Medida Provisória nº 926, de
2020) e no Parecer Jurídico com suas ulteriores alterações, ante a DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 039/2020 - ADJUDICA o objeto da licitação - Aquisição de mascaras caseiras de tecido
100% algodão como medida necessária para o enfrentamento ao COVID-19, em
atendimento a urgente necessidade da Secretaria de Saúde.

O prefeito lança o Ato Formal para a contratação da empresa: EDNA ARAUJO
VIEIRA MATOS ME, inscrita no CNPJ 20.095.271/0001-85, com sede na Pc. Euripedes
Hermano Santana, Nº 30, Térreo, Bela Vista, Tanhaçu-Bahia, CEP. 46.600-000, representado
pelo Sra. Edna Araújo Vieira, portador do RG nº 08.608.854-88 SSP/SP, e inscrito no CPF nº
266.124.768-85. Vigência: 07/06/2020. Valor da Dispensa R$ 25.600,00 (vinte e cinco mil e
seiscentos reais).

Tanhaçu-BA, 7 de maio de 2020.
PAULO JOSÉ PINTO SILVA
Presidente da Comissão

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 39/2020

O Prefeito Municipal de Tanhaçu, - Bahia, no uso de suas atribuições legais, e
tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei nº 8.666/93 e no
Parecer Jurídico com suas ulteriores alterações, ante a Dispensa de Licitação Nº 039/2020
- Objeto: Aquisição de mascaras caseiras de tecido 100% algodão como medida necessária
para o enfrentamento ao COVID-19, em atendimento a urgente necessidade da Secretaria
de Saúde.

HOMOLOGA o Processo de Dispensa de Licitação celebrando o Contrato com a
Empresa EDNA ARAUJO VIEIRA MATOS ME, inscrita no CNPJ 20.095.271/0001-85, com sede
na Pc. Euripedes Hermano Santana, Nº 30, Térreo, Bela Vista, Tanhaçu-Bahia, CEP. 46.600-
000, representado pelo Sra. Edna Araújo Vieira, portador do RG nº 08.608.854-88 SSP/SP,
e inscrito no CPF nº 266.124.768-85. Vigência: 07/06/2020. Valor da Dispensa R$ 25.600,00
(vinte e cinco mil e seiscentos reais).

Tanhaçu-BA, 7 de maio de 2020.
JORGE TEIXEIRA DA ROCHA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 5/2020

Processo licitatório 51/2020. Menor preço global por lote. Dia 21/05/2020 às 10h. Objeto:
aquisição de materiais de limpeza, higiene, descartáveis e utilidades para copa/cozinha.

Edital: www.licitacoes-e.com.br e
www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmteodorosampaio/licitacoes.

Teodoro Sampaio-BA, 6 de maio de 2020.
JOSEVAL SILVA DE A. AZEVEDO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL

AVISO DE PRORROGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

A Prefeitura Municipal de Tremedal, Bahia, através da Presidente da Comissão
de Licitação, comunica que realizará licitação na modalidade Tomada de Preço nº
004/2020, que tem como objetivo a Contratação de pessoa jurídica com habilidade em
engenharia para execução de obra de Construção de 02 (Duas) Quadras Poliesportivas
Descobertas na Região da Neblina e Tancão, no Âmbito do Município de Tremedal - Bahia,
a qual tinha sua data de abertura no dia 18/05/2020 as 09h00min, será PRORROGADO
para o dia 25/05/2020 as 09h00min (no mesmo local) em virtude de retificação feita no
Edital de Convocação.

Edital pelo site www.tremedal.ba.gov.br e direto na sede da Prefeitura;
Esclarecimentos pelo e-mail: licitacoestremedal@gmail.com; ou direto na Prefeitura,
horário de 08h às 12h em dias úteis. Telefone (77) 3494-2100.

Tremedal-BA, 7 de maio de 2020.
FLÓRENCE DE PAULA CAMPOS MONTEIRO

Presidente da CPL

		2020-05-08T11:45:44-0300